
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 368

4 Μαΐου 2006

3281

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην 
οδό Πολυγνώτου Βαγή και πάροδο ............................... 1

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Νέας Αγχιάλου Νομού 
Μαγνησίας για την πεζοδρόμηση της δημοτικής 
οδού Ελληνικής Αεροπορίας από τη διασταύρωσή 
της με την οδό Ελευθερίας (εθνική οδός) και προς 
βορρά μέχρι τη διασταύρωσή της με την οδό 
30ης Ιουλίου. ...................................................................................... 2

Τροποποίηση σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. μεταξύ των 
οδών Αγ. Τρύφωνος − Π. Μελά − Βασ. Παύλου − 
17ης Αυγούστου − δημοτικής οδού προ του 1923, 
στο Δήμο Αλμυρού Νομού Μαγνησίας. ....................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 12/1695 (1)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην 

οδό Πολυγνώτου Βαγή και πάροδο.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.23 «περί σχεδίων 
πόλεων κ.λπ.» όπως σήμερα και ειδικότερα τα άρθρα 
1,2,3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 παρ. 3 του 
ν. 1577/1985.

4. Τις υπ’ αριθμ. 435/2005 και 688/2005 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 5/5/27.2.2006 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καβάλας 

και επειδή
με την προτεινόμενη τροποποίηση λαμβάνεται υπ’ όψη 

η υφιστάμενη κατάσταση, αποφεύγεται η προσκύρωση 
κοινοχρήστων χώρων, αυξάνεται η συνολική επιφάνεια 
των κοινοχρήστων και βελτιώνονται οι πολεοδομικές 
συνθήκες στην περιοχή, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−
δίου Καβάλας στην οδό Πολυγνώτου Βαγή και πάροδο 
με την διάνοιξη πεζοδρόμου πλάτους 3,00 μ. με τοπικές 
διευρύνσεις στο εσωτερικό του Ο.Τ. και την τοπική δι−
απλάτυνση παρόδου, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει αυτή και υπογράφεται από 
τον Προϊστάμενο της Δ. Π. Ν. Καβάλας. 

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περ. Α. Μ. − Θ. μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

3. Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 29 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:17:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3283



3284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3285

Αριθ. 2370 (2)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Νέας Αγχιάλου Νομού Μα−

γνησίας για την πεζοδρόμηση της δημοτικής οδού 
Ελληνικής Αεροπορίας από τη διασταύρωσή της με 
την οδό Ελευθερίας (εθνική οδός) και προς βορρά μέ−
χρι τη διασταύρωσή της με την οδό 30ης Ιουλίου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Το π.δ. (ΦΕΚ 347 Δ΄/10.5.1988) έγκρισης σχεδίου πό−
λης Ν. Αγχιάλου.

4. Την υπ’ αριθμ. 293/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Νέας Αγχιάλου, με την οποία προτείνεται η 
συγκεκριμένη τροποποίηση.

5. Την υπ’ αριθμ. 1/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Ν. Αγχιάλου, με οποία απορρίφθηκαν οι υποβληθεί−
σες ενστάσεις κατά της προηγούμενης απόφασης.

6. Την υπ’ αριθμ. 1426/22.3.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
ΧΩ.Π.Ε. Ν.Α. Μαγνησίας προς το ΣΧΟΠ Νομού Μαγνη−
σίας.

7. Το από 23.3.2006 Πρακτικό του ΣΧΟΠ Νομού Μα−
γνησίας το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την έγκριση 
της ανωτέρω τροποποίησης.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1. Η προτεινόμενη τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ−

μοτομικού πόλης Νέας Αγχιάλου για την πεζοδρόμηση 
της δημοτικής οδού Αεροπορίας από τη διασταύρωση 

της με την οδό Ελευθερίας (εθνική οδός) και προς βορ−
ρά μέχρι τη διασταύρωσή της με την οδό 30ης Ιουλίου, 
εκτιμάται ότι θα τονώσει τη λειτουργία της τοπικής 
αγοράς στον κεντρικό δρόμο της πόλης, όπου συγκε−
ντρώνονται το εμπόριο και οι υπηρεσίες θα αναβαθμίσει 
τις παρόδιες χρήσεις στο τμήμα αυτό του δρόμου.

2. Θα βελτιωθούν οι συνθήκες ασφαλούς προσβασιμό−
τητας στον παρακείμενο αρχαιολογικό χώρο.

3. Η συγκεκριμένη τροποποίηση προτείνεται στα πλαί−
σια μελέτης που εκπονήθηκε, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της πρότασης τροποποίησης του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού πόλης Δήμου Νέας Αγχιάλου 
Νομού Μαγνησίας για την της δημοτικής οδού Ελληνι−
κής Αεροπορίας από τη διασταύρωσή της με την οδό 
Ελευθερίας (εθνική οδός) και προς βορρά μέχρι τη δι−
ασταύρωση της με την οδό 30ης Ιουλίου.

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο−
σίευσης.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την 
συνοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι ενδι−
αφερόμενοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 10 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



3286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3287

Αριθ. 1259 (3)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. μεταξύ των 

οδών Αγ. Τρύφωνος − Π. Μελά − Βασ. Παύλου − 17ης 
Αυγούστου − δημοτικής οδού προ του 1923, στο Δήμο 
Αλμυρού Νομού Μαγνησίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 357/2005 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η 
συγκεκριμένη τροποποίηση.

4. Το γεγονός ότι, κατά της ανωτέρω απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου δεν ασκήθηκαν ενστάσεις.

5. Το π.δ. 12.8.1981 (ΦΕΚ 511 Δ΄) έγκρισης σχεδίου πόλης 
Αλμυρού.

6. Την υπ’ αριθμ. 10369/05/23.1.2006 εισήγηση της Δ/
νσης ΧΩ.Π.Ε. το ΣΧΟΠ Νομού Μαγνησίας.

7. Το Πρακτικό του ΣΧΟΠ Νομού Μαγνησίας το 
οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την έγκριση της 
τροποποίησης.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1. Η προτεινόμενη τροποποίηση του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού πόλης Δήμου Αλμυρού για την αναγνώριση 
υφιστάμενης διαμορφωμένης οδού πλάτους 7,00 μ, στο 
Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς Άγ. Τρύφωνα−Π. 
Μελά − Βασ. Παύλου − 17ης Αυγούστου − δημοτικής οδού 

προ του 1923, διευκολύνει την ασφαλή πρόσβαση των 
μαθητών του 3ου Δημοτικού Σχολείου και την οδική 
πρόσβαση των κατοικιών που ευρίσκονται στην απέναντι 
πλευρά του δρόμου.

2. Η προτεινόμενη τροποποίηση συμβάλει στην αύξηση 
των κοινοχρήστων χώρων της πόλης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της πρότασης τροποποίησης του 
εγκεκριμένου ρυμοτικού σχεδίου πόλης Δήμου Αλμυρού 
Νομού Μαγνησίας για την αναγνώριση υφιστάμενης 
διαμορφωμένης οδού πλάτους 7,00 μ. στο Ο.Τ. που 
περικλείεται από τις οδούς Αγ. Τρύφωνος − Π. Μελά − 
Βασ.Παύλου − 17ης Αυγούστου − δημοτικής οδού προ του 
1923, όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την υπ’ 
αριθμ. 357/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αλμυρού.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσης.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την 
συνοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
της Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι 
ενδιαφερόμενοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 10 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



3288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


